

Kłodzko, dnia 2 lipca 2019 r.

## ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 19a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688) informuje, iż do Urzędu Gminy Kłodzko wpłynęła oferta złożona przez Fundację „Razem Możemy Więcej” przy Domu Dziecka w Kłodzku ul. Korczaka 1, na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.

Uwagi dotyczące oferty można zgłaszać do dnia 10 lipca 2019 r. do godz. 15:30 na adres Urząd Gminy Kłodzko, ul. Okrzei 8a, 57 – 300 Kłodzko lub drogą elektroniczną na adres: [ug@gmina.klodzko.pl](mailto:ug@gmina.klodzko.pl).

Wojta  
Fundacja Kłodzka  
ZASTĘPCA WOJTY

P.N.M.  
[Signature]

WG	ZW	SG	SK	RG	RP	KZiA
PiKS	URZĄD GMINY KLÓDZKO					Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)
RO	Wpłynęło:					RGKII
RF	28.06.2019					
ROS	OPS	GRRA	CIS	ZWIK	BPGK	OKSIR

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Kłodzko
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Fundacja „Razem Możemy Więcej” przy Domu Dziecka w Kłodzku – KRS 0000474442 ul. Korczaka 1, 57-300 Kłodzko NIP 883-185-55-47 REGON 022228393 tel. 601719801, e-mail: dam@ng.pl, www.fundacja.klodzko.pl nr konta: 75 1140 2004 0000 3802 7484 5114
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Damian Ślak – prezes Fundacji tel. 601719801 e-mail: dam@ng.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zapomniane i nieznanne - odkrywamy zabytki kłodzkich wsi!			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	3.08.2019	Data zakończenia	31.10.2019

**3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)**

Ziemia Kłodzka jest częścią Euroregionu Glacensis. Jej potencjałem jest wielokulturowe dziedzictwo (przeplatają się tu wpływy kultury czes., niem., żydowskiej). W regionie można odnaleźć wiele pomników historii: większych (np. zamki, pałace) i mniejszych (pomniki małej architektury sakralnej). Ciągły wzrost zainteresowania regionem niesie z sobą potrzebę ciągłego poszerzania oferty turystycznej i jej promocji. Stosunkowo dobrze radzą sobie z tym miasta, inaczej wygląda to w okolicznych wioskach. Wiele pomników kultury materialnej (często zapomnianych) wciąż czeka tam na swoje „odkrycie”. Często zdarza się, że sami mieszkańcy, żyjący tu od 1945 r., nie są świadomi kulturowej wartości tych pomników. Konsekwencją tej sytuacji jest postępująca dewastacja tych obiektów, niektóre padają „ofiara” katastrof komunikacyjnych, wiele z nich jest pozbawionych opieki, opuszczonych, itd. Niektóre z nich należą do tzw. „trudnego dziedzictwa”, czyli mającego dla różnych grup odbiorców (społecznych, narodowościowych, itd.) różne, często przeciwstawne znaczenie. Inne (np. kapliczki i krzyże przydrożne) często nie są nawet ujęte w rejestrze lub ewidencji zabytków. Projekt ma przybliżyć „skarby” wielokulturowego dziedzictwa pięciu, leżących w bliskim sąsiedztwie, wiosek: Morzyszów, Podtynie, Młynów, Ławica, Ścinawica. Wspomniane wsie pomimo, że znajdują się w odległości zaledwie 15 km od Kłodzka (centrum regionu), są dziś całkowicie pomijane przez turystów, nieświadomych ich walorów kulturowych. Na ich obszarze znajdują się jednak ciekawe, zabytkowe obiekty architektoniczne (pałace, kościoły, pomniki małej architektury sakralnej, itp.), często o unikatowym w skali regionu charakterze, niestety nieznanne bliżej nawet społeczności lokalnej. Miejscowości posiadają dogodne położenie komunikacyjne: pomiędzy dwoma ważnymi szlakami komunikacyjnymi regionu: trasa Kłodzko-Wałbrzych oraz Kłodzko – Kudowa Zdrój (granica polsko-czeska), a łączące je drogi lokalne, o małym natężeniu ruchu, sprzyjają uprawianiu coraz popularniejszej formy turystyki: pieszo-rowerowej. Oprócz realizatorów projektu – 8 osobowej nieformalnej grupy młodzieży „Detektywi Przeszłości”, głównymi odbiorcami projektu będą mieszkańcy Ziemi Kłodzkiej (w różnym wieku) oraz odwiedzający region turyści z kraju i zza granicy. Projekt stanowi kontynuację działań z projektów: „Zapomniane zabytki Ziemi Kłodzkiej. Starków – mała wieś z wielką historią”, „Wieś bogata w historię – zabytki Starego Wielisławia”, zrealizowanych w Programie „Wolontariat dla Dziedzictwa” w 2016 i 2017 r. oraz „Wielokulturowe dziedzictwo kłodzkich wsi - zabytki, które warto zobaczyć!” zrealizowanego w Programie „Wspólnie dla Dziedzictwa” w 2018 r.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



191405

PiKS 9682/6/2019  
2019-06-28

Cel główny: Cele szczegółowe: a) Pozyskanie do realizacji zadania większej liczby wolontariuszy (oprócz 10 osobowej grupy projektowej) spośród młodzieży szkolnej (rozwijanie idei wolontariatu), b) Zidentyfikowanie zabytków znajdujących się na obszarze miejscowości leżących na planowanym szlaku (identyfikowanie lokalnego dziedzictwa), c) Zgromadzenie jak największego zasobu informacji o odszukanych zabytkach (ze zwróceniem uwagi na ich unikatowość), co przyczyni się do wzrostu świadomości uczestników projektu oraz społeczności lokalnej o bogactwie kulturowym regionu, d) Oznaczenie szlaku tablicami informacyjnymi, co zwróci uwagę mieszkańców regionu i turystów na konieczność dbania i zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego, e) Wzrost kapitału społecznego poprzez aktywizację i włączenie się społeczności lokalnych we wspólne działania na rzecz poznawania, ochrony i opieki nad lokalnym dziedzictwem kulturowym, f) Stworzenie obudowy merytorycznej ścieżki eduk. (folder, przewodnik, gra terenowa-Quest), co pozwoli na upowszechnienie wiedzy o dziedzictwie kulturowym regionu Ziemi Kłodzkiej (zwiększenie liczby dostępnych wydawnictw o dziedzictwie kulturowych wsi kłodzkich, w szczególności tych, które objęte zostaną działaniami w projekcie - do tej pory takich publikacji nie było - działalność innowacyjna w projekcie) wśród mieszkańców regionu i turystów (materiały opracowane w trzech językach pogranicza: polskim, czeskim i niemieckim), g) Wyprodukowanie filmu prezentującego i promującego dziedzictwo kulturowe poszczególnych miejscowości leżących na szlaku oraz całego szlaku turystycznego, co zachęci mieszkańców regionu i turystów do odwiedzenia tych miejscowości i poznania ich walorów kulturowych, krajobrazowych, itp., h) Zorganizowanie wydarzenia w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa (konkurs otwarty dla uczniów szkół kłodzkich), i) Wzrost wiedzy uczestników projektu, mieszkańców wsi objętych projektem, społeczności lokalnej, turystów o wielokulturowym dziedzictwie tych miejscowości, ich historii oraz znaczeniu w dziejach regionu (wzrost świadomości, tożsamości i patriotyzmu lokalnego). Założenia i cele projektu, polegające na identyfikowaniu (odszukanie), dokumentowaniu (dokumentacja fotograficzna, opracowanie metryk historycznych tych obiektów), upowszechnianiu (stworzenie szlaku turystycznego, publikacje w projekcie, które trafią m.in. do szkół jako materiały pomocnicze dla n-li w edukacji regionalnej) i promowaniu lokalnego dziedzictwa kulturowego są zgodne z celami strategicznymi Programu.

Etap I-Działania przygotowawcze: a) Zgromadzenie informacji o zabytkach w pięciu wsiach (rejestr zabytków, wykaz zabytków w Gminie Kłodzko, analiza źródeł drukowanych oraz przed- i powojennych opracowań, w tym niemieckojęzycznych, w zasobach bibliotek kłodzkich oraz Muzeum Ziemi Kłodzkiej), grupa projektowa – VIII-IX 2019, b) Kampania informacyjna na terenie szkoły (plakaty), gdzie uczą się członkowie grupy (Kłodzka Szkoła Przedsiębiorczości w Kłodzku, dalej KSP), na portalach społecznościowych (fb) - rekrutacja kolejnych wolontariuszy spośród młodzieży szkolnej (min. 4), spotkanie organizacyjne (podział zadań) – IX 2019. Etap II-Realizacja działania: a) Stworzenie strony www. projektu-wolontariusze (publikacja informacji o działaniach, efektów projektu, itp.) –IX 2019, b) Wyjazd studyjny wolontariuszy do Delegatury WUOZ w Wałbrzychu (m.in. zapoznanie z zasobem konserwatorskim dot. zabytków zlokalizowanych na terenie tych pięciu wsi) - IX 2019, c) Warsztaty dla wolontariuszy: „Jakich informacji dostarczają dokumenty (np. przedwojenne mapy) oraz napisy, inskrypcje, itp. na pomnikach kultury materialnej na przykładzie wybranych zabytków wsi kłodzkich. Podstawy paleografii staroniemieckiej”, poprowadzi koordynator projektu i opiekun grupy - prezentacja, materiały drukowane (8 godzin) – IX 2019, d) Ogłoszenie konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży w pięciu wsiach na naszym szlaku turystycznym, wykonanie plakatów promujących konkurs (opłacenie grafika), wydruk oraz przekazanie sołtysom wsi, opiekunowie świetlic (partnerzy projektu) celem wyeksponowania w miejscowościach – IX 2019, e) Ogłoszenie konkursu otwartego dla uczniów szkół kłodzkich (podstawowych i ponadpodstawowych): "Ukryta w kamieniu historia szlacheckich i rycerskich rodów Hrabstwa Kłodzkiego" w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, f) Zajęcia warsztatowe – „Planowanie Questu”, zasady opracowywania gry terenowej" (6 godzin), poprowadzi koordynator projektu i opiekun grupy - prezentacja, materiały drukowane – IX 2019, g) Zajęcia warsztatowe - "Podstawowe czynności udzielania pierwszej pomocy w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia" (6 godzin) - poprowadzi koordynator projektu i opiekun grupy - prezentacja, ćwiczenia praktyczne - IX 2019, h) 3-dniowy obóz wolontariacki obejmujący swoim zasięgiem pięć wsi na planowanym szlaku, opłacenie wyżywienia dla wolontariuszy i opiekuna – IX 2019 (termin uzależniony od warunków pogodowych). Program: do wczesnych godzin popołudniowych inwentaryzacja i dokumentowanie zabytków (fotografie, ocena stanu zachowania, topografia, opisy obiektów), spotkania z mieszkańcami i władzami wsi (pozyskanie informacji o zabytkach), uzgodnienie miejsca usytuowania tablic informacyjnych na terenie wsi. Popołudnie i wieczór: opracowywanie materiałów, wybór obiektów do wykorzystania w Queście – grze terenowej oraz działania integrujące, i) Przygotowanie publikacji w projekcie: folder, wspólny przewodnik dla pięciu wsi, w tym opracowanie opisów dla obiektów zabytkowych w pięciu wsiach w jęz. polskim, czeskim i niem., zaprojektowanie pięciu tablic informacyjnych, opracowanie folderu Questu - gry terenowej (opłacenie osób, które przetłumaczą opisy na jęz. czes. i niem. oraz grafika), wydruk publikacji i zamontowanie tablic (wykonanie drewnianych stelaży do tablic, opłacenie stolarza) – IX/X 2019, j) Wykonanie filmu promującego szlak oraz dziedzictwo pięciu tworzących go wsi kłodzkich, przygotowanie scenariusza (opłacenie wykonawcy filmu) – X 2019. Etap III-Działania podsumowujące: a) Zorganizowanie spotkania podsumowującego w każdej z pięciu wsi na stworzonym szlaku (prezentacja publikacji, promocja nowego szlaku (ścieżki edukacyjnej) – prezentacja filmu, wystawa zdjęć, poczęstunek dla gości, rozstrzygnięcie konkursów plastycznych i wręczenie nagród laureatom) – X 2019, b) Kolportaż publikacji-nieodpłatny (pkt. informacji turystycznej, szkoły kłodzkie, biblioteki, itp.) –X 2019.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
liczba zabytków, przy których były prowadzone działania	15 szt.	zdjęcia i opisy w publikacjach (przewodnik, foldery) i na tablicach informacyjnych
liczba wolontariuszy biorących udział w zadaniu	12 osób	porozumienia wolontariackie, listy obecności
liczba folderów	500 szt.	faktura

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Od czterech lat wnioskodawca organizuje lokalny konkurs grantowy "Szkoła w Działaniu", adresowany w szczególności do szkół i grup nieformalnych działających w mieście Kłodzko. W okresie dwóch ostatnich lat, w ramach ww. konkursu, zostało zrealizowanych kilka projektów dotyczących dziedzictwa kulturowego, m.in.: "Wieś bogata w historię - zabytki Wojciechowic" (budżet: 700 zł, 2016-2017), "Kłodzki Książ - zabytki Piszkowic" (budżet: 1000 zł, 2017-2018), "Sędziowska wieś - zabytki Droszkowa" (budżet: 1000 zł, 2018), których realizatorami była nieformalna grupa młodzieży "Detektywi Przeszłości". Projekty miały na celu odszukiwanie, dokumentowanie, upowszechnianie i popularyzowanie dziedzictwa kulturowego obydwu kłodzkich wsi. Odbiorcami projektu była społeczność lokalna (np. uczniowie, mieszkańcy wsi, itd.) oraz turyści odwiedzający region. W projektach powstały publikacje (foldery i przewodniki w jęz. pol., czes. i niem.), Questy-gry terenowe, tablice informacyjne w miejscowościach, ścieżki edukacyjne. Odbyły się również spotkania podsumowujące, ukazały się artykuły i reportaże w mediach lokalnych. Inna grupa młodzieży - Kłodzcy Szperacze - w ramach fundacji realizowała projekt „Kłodzko w kadrze w okresie powojennym”, której celem było: rozwinięcie przynależności do naszej małej ojczyzny, poszerzenie wiedzy o tradycji kulturowej Kłodzka w latach 1945-1960 oraz zauważenia zmian w nim zachodzących do lat 60-tych. Efektem finalnym projektu była wystawa. <https://www.facebook.com/szkola.w.dzialaniu/> W ubiegłym roku Fundacja, we współpracy z nieformalną grupą młodzieży „Detektywi Przeszłości”, zrealizowała projekt „Wielokulturowe dziedzictwo kłodzkich wsi – zabytki, które warto zobaczyć” w ramach Programu NID Wspólnie dla Dziedzictwa”. Koszt zadania: 18800,00 zł. Dotacja: 15000,00 zł. W ramach projektu stworzona została szlaki (ścieżki edukacyjnej) przybliżającego zabytki pięciu leżących w pobliżu siebie wiosek kłodzkich: Gołogłów, Bierkowic, Ruszowic, Roszyc oraz Korytowa oraz gra terenowa – Quest (przybliżająca zabytki tych miejscowości). Wydane zostały publikacje: przewodnik (w jęz. polskim, czeskim i niemieckim), a także dwa foldery (1500 szt.). Ścieżka edukacyjna została opatrzona tablicami kierunkowymi oraz tablicami informacyjnymi. Powstał film promujący dziedzictwo kulturowe tych wsi oraz kilka newsów i artykułów w mediach lokalnych. Projekt został wyróżniony przez grantodawcę. Grupa projektowa wzięła bowiem udział w nakręceniu spotu promującego Program „Wspólnie dla Dziedzictwa” (umieszczony m.in. na profilu fb programu oraz NID). Fundacja jest również lokalnym ośrodkiem Programu "Działaj lokalnie". W ubiegłym roku grupa "Detektywi Przeszłości" zrealizowała w ramach programu projekt: "Wielokulturowe dziedzictwo wsi Jaszkowa Dolna" (tematyka i efekty projektu jak wyżej). Koszt zadania 3250 zł. Dotacja 3000 zł.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koordynowanie projektu, w tym opieka nad wolontariuszami (w tym niepełnoletnimi) w trakcie obozu (1 osoba x 34 godzin x 25 zł)	850	0	850
2	Wynagrodzenie dla prowadzącego warsztaty: „Jakich informacji dostarczają dokumenty (np. przedwojenne mapy) oraz napisy, inskrypcje, itp. na pomnikach kultury materialnej na przykładzie wybranych zabytków wsi kłodzkich. Podstawy paleografii staroniemieckiej” (1 osoba x 6 godzin x 50 zł)	300	0	300
3	Wynagrodzenie dla prowadzącego warsztaty: "Planowanie Questu" - zasady opracowywania gry terenowej (1 osoba x 6 godzin x 50 zł)	300	0	300
4	Wynagrodzenie dla prowadzącego warsztaty: "Podstawowe czynności udzielania pierwszej pomocy w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia" (1 osoba x 6 godzin x 50 zł)	300	0	300
5	Wynagrodzenie dla osoby tłumaczącej teksty na język niemiecki (1 osoba x 10 godzin x 40 zł)	400	0	400

6	Wynagrodzenie dla osoby tłumaczącej teksty na język czeski (1 osoba x 10 godzin x 40 zł)	400	0	400
7	Wynagrodzenie grafika, który przygotowuje projekty graficzne materiałów projektowych i publikacji (1 osoba x 28 godzin x 25 zł)	700	0	700
8	Obsługa księgową projektu, obsługa rachunku (1 osoba x 12 godzin x 25 zł)	300	0	300
9	Nagrody rzeczowe w konkursach plastycznych zorganizowanych w 5 miejscowościach oraz konkursie organizowanym w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa (3 laureatów x 6 konkursów x 50 zł)	900	900	0
10	Materiały biurowe niezbędne do realizacji zadania (np. tusze, papier do drukarki, papier na zaproszenia, segregator, materiały piśmiennicze, itp.)	300	0	300
11	Organizacja spotkania podsumowującego projekt (poczęstunek dla gości), 5 spotkań x 80 zł	400	0	400
12	Wyżywienie wolontariuszy w trakcie obozu wolontariackiego (12 wolontariuszy i opiekun x 3 dni x 10 zł)	390	390	0
13	Wydruk publikacji w projekcie (przewodnik, folder prezentujący ścieżkę edukacyjną oraz folder questu - gry terenowej - każdy w nakładzie 500 szt.)	2300	0	2300
14	4. Wyprodukowanie przypinek (buttony; 150 szt.) oraz pieczątki questowej (potwierdzenie ukończenia gry terenowej; 1 szt. x 80 zł)	350	350	0
15	Wyprodukowanie i zamontowanie tablic informacyjnych (w tym koszt wykonania stelaży drewnianych; 5 szt x 600 zł), oznakowanie ścieżki edukacyjnej specjalnymi tablicami kierunkowymi (5 szt. x 160 zł)	3800	0	3800
16	Wykonanie filmu promującego ścieżkę edukacyjną (szlak turystyczny) oraz dziedzictwo kulturowe pięciu miejscowości i sam projekt	2000	0	2000
17	Zakup gabloty (z wysyłką), 1 szt. x 500 zł	500	160	340
18	Wywołanie zdjęć (prezentowane na wystawie eksponowanej w czasie spotkań podsumowujących), 10 szt. x 10 zł	100	0	100
19	Koszt promocji projektu w lokalnej telewizji (wyprodukowanie newsów, relacji ze spotkań)	400	400	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		14990	2200	12790

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* *inną właściwą ewidencją\**;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Damian Słoz*

**FUNDACJA**  
**„RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ”**  
przy Domu Dziecka w Kłodzku  
ul. dr J. Korczaka 1, 57-300 KŁODZKO  
NIP 8831855547 REGON 022228393  
KRS: 0000474442

Data 27.06.2019

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)